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от 26.01.2018 №92
О внесении изменений в приложение                к постановлению администрации города          от 02.10.2017 №1475 "Об утверждении           муниципальной программы "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы"
В целях эффективной реализации муниципальной программы "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы":
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации           города от 02.10.2017 №1475 "Об утверждении муниципальной программы            "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы":
1.1. Строки "Ответственный исполнитель муниципальной программы", "Соисполнители муниципальной программы", "Финансовое обеспечение            муниципальной программы" раздела I изложить в следующей редакции:

"
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление инвестиций администрации города

	Соисполнители муниципальной программы
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

департамент образования администрации          города;

департамент по социальной политике администрации города;

муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города при условии инициативы от населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и их доли софинансирования при реализации проектов. 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2022 годы составляет 150 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 150 000,00 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы по годам: 

- 2018 год - 30 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 30 000,00 тыс. рублей;

- 2019 год - 30 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 30 000,00 тыс. рублей;

- 2020 год - 30 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 30 000,00 тыс. рублей;

- 2021 год - 30 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 30 000,00 тыс. рублей;

- 2022 год - 30 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 30 000,00 тыс. рублей


".
1.2. Раздел V изложить в следующей редакции:

"V. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города при условии инициативы от населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и их доли софинансирования при реализации проектов. 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2022 годы составляет 150 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 150 000,00 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы по годам:

- 2018 год - 30 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 30 000,00 тыс. рублей;

- 2019 год - 30 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 30 000,00 тыс. рублей;

- 2020 год - 30 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 30 000,00 тыс. рублей;

- 2021 год - 30 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 30 000,00 тыс. рублей;

- 2022 год - 30 000,00 тыс. рублей, в том числе бюджет города - 30 000,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования из средств бюджета города, предусмотренные на реализацию муниципальной программы, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период.".
1.3. В разделе VI:
- абзацы шестой, пятнадцатый изложить в следующей редакции: 
"Ответственным исполнителем муниципальной программы является управление инвестиций администрации города.";
"Соисполнителями муниципальной программы являются департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города, департамент образования администрации города, департамент по социальной политике администрации города, муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска", которые:";
- абзац двадцать второй признать утратившим силу.
1.4. Таблицу 2 раздела VIII изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от 26.01.2018 №92
Таблица 2

Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы

"Реализация проекта "Инициативное бюджетирование"
на 2018-2022 годы"
	№

п/п
	Основные мероприятия

муниципальной программы

(связь мероприятий

с показателями 

муниципальной программы)
	Ответственный

исполнитель/

соисполнители 

муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты

на реализацию муниципальной программы

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	в том числе:

	
	
	
	
	
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: реализация социально значимых проектов на территории муниципального образования город Нижневартовск 

путем активизации участия населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
в определении приоритетов расходования средств местного бюджета города и поддержки их инициатив 
в решении вопросов местного значения, в том числе софинансирование расходов

	Задача: вовлечение населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в определение проектов 

с использованием механизма инициативного бюджетирования, их реализацию и контроль, повышение открытости 

и эффективности расходования бюджетных средств, повышение открытости деятельности органов местного самоуправления, 

развитие взаимодействия органов местного самоуправления с населением и бизнесом

	1.
	Мероприятия по ремонту муниципальных дорог, в том числе элементов улично-дорожной сети, с обустройством парковочных карманов, стояночных мест           и тротуаров (показатель 1)
	управление инвестиций

администрации города/

департамент 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

администрации города
	всего
	20 000
	0
	0
	0
	10 000
	10 000

	
	
	
	бюджет города
	20 000
	0
	0
	0
	10 000
	10 000

	
	
	
	в том числе 
безвозмездные перечисления со стороны населения, 
юридических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятия по ремонту, благоустройству и модернизации объектов благоустройства (показатель 2)
	управление инвестиций

администрации города/

департамент 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

администрации города; 

муниципальное 
казенное учреждение 
"Управление 
капитального строительства 

города Нижневартовска"
	всего
	110 000
	30 000
	30 000
	30 000
	10 000
	10 000

	
	
	
	бюджет города
	110 000
	30 000
	30 000
	30 000
	10 000
	10 000

	
	
	
	в том числе 
безвозмездные перечисления со стороны населения, 
юридических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Мероприятия по ремонту и модернизации объектов социальной сферы (показатель 3)
	управление инвестиций

администрации города/

департамент образования 

администрации города; 

департамент 
по социальной политике 
администрации города
	всего
	20 000
	0
	0
	0
	10 000
	10 000

	
	
	
	бюджет города
	20 000
	0
	0
	0
	10 000
	10 000

	
	
	
	в том числе 
безвозмездные перечисления со стороны населения, 
юридических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Итого по задаче
	
	всего
	150 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000

	
	
	
	бюджет города
	150 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000

	
	
	
	в том числе 
безвозмездные перечисления 
со стороны населения, 
юридических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Всего по муниципальной программе
	
	всего
	150 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000

	
	
	
	бюджет города
	150 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000

	
	
	
	в том числе 
безвозмездные перечисления со стороны населения, 
юридических лиц,
 индивидуальных 
предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0
	0


